
Fitonasal Biomaść jest wyrobem medycznym, który w sposób fizjologiczny przeciwdziała podrażnieniom i wysuszaniu błony śluzowej nosa i skóry wokół nosa. Wykazuje 
działanie ochronne i pośrednie działanie przeciwzapalne, wynikające z następujących mechanizmów działania:

•	 Efekt bariery: tworzy emolientową i ochronną warstwę na błonie śluzowej nosa i skórze wokół nosa, ograniczając kontakt  
z drażniącymi czynnikami zewnętrznymi.

•	 Nawilżanie: sprzyja przywróceniu równowagi wodno-lipidowej tkanek i zapobiega ich odwodnieniu. 
•	 Antyoksydacja: zmniejsza ilość wolnych rodników powstających z powodu stanów zapalnych błony śluzowej.

Ponadto, Fitonasal Biomaść sprzyja gojeniu i regeneracji błony śluzowej nosa oraz leczeniu otarć i pęknięć skóry wokół nosa.
Produkt oczyszcza nos na dłuższy czas, przywracając równowagę wydzielania śluzu i zapewniając przyjemne uczucie świeżości. Linię uzupełniają Fitonasal Pediatric do głębokiego 
oczyszczania jam nosowych oraz  Fitonasal skoncentrowany spray, szczególnie przydatny w przypadku zaostrzenia niedrożności nosa.

WSKAZANIA
Fitonasal Biomaść jest wskazany w leczeniu następujących dolegliwości:
•	 podrażnienie błony śluzowej nosa spowodowane katarem w przypadku przeziębienia oraz różnych form ostrego i przewlekłego nieżytu nosa;
•	 suchość i zanik błony śluzowej nosa spowodowane ostrymi i przewlekłymi schorzeniami (np. zapalenie zatok, alergiczny nieżyt nosa, niealergiczny nieżyt nosa), leczeniem 

farmakologicznym (np. lekami zmniejszającymi przekrwienie błony śluzowej, kortykosteroidami, lekami przeciwhistaminowymi), kontaktem z zewnętrznymi czynnikami drażniącymi 
(mikroorganizmy, kurz, dym, smog, pyłki, zimne powietrze), przebywaniem w suchych lub nadmiernie ogrzewanych pomieszczeniach;

•	 podrażnienia, pęknięcia i otarcia nozdrzy i skóry wokół nosa spowodowane nadmierną ilością śluzu i częstym pocieraniem.
Może być również stosowany profilaktycznie, w warunkach mogących powodować wysuszenie oraz przed podjęciem długotrwałej aktywności sportowej. Od 6 miesiąca życia. 

SKUTECZNOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO
W zakrojonej na szeroką skalę obserwacji przeprowadzonej po wprowadzeniu produktu do obrotu* (627 dorosłych i 135 dzieci), która miała na celu ocenę doświadczeń związanych ze 
stosowaniem Fitonasal Biomaść, uzyskano następujące wyniki: 99% osób, które stosowały produkt, było zadowolonych z jego skuteczności; korzyści z jego stosowania obserwowano 
już w ciągu pierwszego dnia stosowania.
Co więcej, 99% użytkowników uznało Fitonasal Biomaść za bezpieczny i dobrze tolerowany, a ostatecznie 96% dorosłych i 97% dzieci stosujących produkt zgłosiło ogólną poprawę jakości życia.
Dane te zostały również potwierdzone przez opinie zebrane od 197 lekarzy i farmaceutów.
*Dane zebrane zgodnie z wymogami rozporządzenia 2017/745, w okresie od grudnia 2021 r. do listopada 2025 r., za pośrednictwem zatwierdzonej platformy Real-World Evidence. Informacje 
dotyczące platformy są dostępne w pracy Cioeta R. i wsp. Front. Drug. Saf. Regul. 2022

SPOSÓB UŻYCIA
Zaleca się nałożenie odpowiedniej ilości produktu na palec, w zależności od wieku użytkownika i wielkości nozdrzy (orientacyjnie ilość odpowiadająca ziarenku kawy w przypadku 
dorosłych i połowa tej ilości w przypadku dzieci). Nanieść produkt do wnętrza nozdrza i delikatnie wmasować od dołu do góry. W przypadku podrażnień, pęknięć lub niewielkich otarć 
skóry, produkt należy nałożyć również na zewnętrzną część nosa.

Nawilżanie

Efekt bariery

Antyoksydacja

BIOMAŚĆ

6+MIESIĘCY

DOROŚLI 
I DZIECI 

Przeciwdziała podrażnieniom, chroni i regeneruje 
błonę śluzową nosa oraz skórę wokół nosa.

B iomaść

PODRAŻNIENIE NOSA I JEGO OKOLIC

Z 

Kompleksem roślinnym

WYRÓB MEDYCZNY
Rozporządzenie UE 2017/745



  Aboca S.p.A. Società Agricola - Loc. Aboca, 20
52037 Sansepolcro (AR) - Italia - www.aboca.com PO

LE
A_

FIN
A2

PO
X-

A

Dawkowanie Aplikacja do wnętrza nozdrzy Masowanie

Produkt należy stosować po dokładnym oczyszczeniu nosa (najlepiej po przemyciu preparatem do higieny nosa). Powtarzać aplikację 3-4 razy dziennie, zwłaszcza wieczorem przed snem. 
W przypadku leczenia innymi preparatami do stosowania donosowego, produkt należy stosować 10-15 minut po zastosowaniu poprzedniego preparatu. Fitonasal Biomaść może być 
stosowany również przez dłuższy czas. Jeśli objawy nie ustępują, należy skonsultować się z lekarzem lub farmaceutą.

SKŁAD
1 ml biomaści zawiera: kompleks roślinny Redraphen 6 mg, na bazie żywic i polisacharydów (ekstrakt z kadzidła i odwodniony żel z liści aloesu*), olej jojoba* 146 mg, woda, stearynian 
sacharozy, distearynian sacharozy, stearynian glicerylu, alkohol cetylostearylową, trójgliceryd kaprylowo-kaprynowy, gumę ksantanową, kwas cytrynowy, tokoferole, metasilikat sodu, 
alkohol benzylowy, dehydrooctan sodu, olej słonecznikowy i olejek eteryczny z lawendy.
*Składnik pochodzący z upraw ekologicznych

Nie zawiera eukaliptolu ani mentolu. Nie zawiera SLS i SLES, parabenów, PEG, barwników  ani syntetycznych substancji zapachowych. Bez GMO. 

Fitonasal Biomaść  jest kontrolowany zgodnie z poniższymi parametrami, dzięki którym Aboca gwarantuje jakość produktów naturalnych w całej ich złożoności. 
1.	 Metabolomiczny cyfrowy odcisk palca z wykorzystaniem technologii NIR (near-infrared spectroscopy) 
	 w celu potwierdzenia walidacji procesu produkcji produktu naturalnego 
2.	 Test przyczepności 
	 w celu potwierdzenia efekt bariery i działanie ochronne dla komórek błony śluzowej nosa 

OSTRZEŻENIA I ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DOTYCZĄCE STOSOWANIA 
Nie stosować w przypadku poważnych uszkodzeń błony śluzowej i krwawienia z nosa. Nie stosować w przypadku nadwrażliwości lub alergii na jeden lub więcej składników. 

DZIAŁANIE NIEPOŻĄDANE
Fitonasal Biomaść, jest zasadniczo dobrze tolerowany. Jednakże w przypadku zaobserwowania wystąpienia działania niepożądanego, które można przypisać 
produktowi lub jego stosowaniu, należy poinformować o tym lekarza i/lub farmaceutę oraz firmę Aboca, korzystając z danych kontaktowych wskazanych  
w niniejszej ulotce. W przypadku poważnego zdarzenia należy powiadomić również właściwy organ w danym kraju. 

PRZEDAWKOWANIE
W populacji ogólnej, w oparciu o dostępne dane, nie są znane ani spodziewane przypadki przedawkowania.

INTERAKCJE Z INNYMI WYROBAMI MEDYCZNYMI, LEKAMI LUB ŻYWNOŚCIĄ
Na podstawie dostępnych danych nie ma przewidywanych interakcji Fitonasal Biomaść z innymi  wyrobami medycznymi, lekami lub środkami spożywczymi. 

PRZECHOWYWANIE I OKRES WAŻNOŚCI 
Przechowywać w temperaturze pokojowej, z dala od źródeł ciepła i światła. Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci. Okres ważności dotyczy produktu zamkniętego i właściwie 
przechowywanego. Nie używać po upływie terminu ważności podanego na opakowaniu. Po otwarciu zaleca się zużyć produkt w ciągu 6 miesięcy. Zaleca się zachowanie opakowania.

OPAKOWANIE: Tubka 10 ml
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OPAKOWANIE 

 W celu dokonania prawidłowej segregacji 
odpadów sprawdź zalecenia obowiązujące 

w Twoim miejscu zamieszkania.

Tekturowe pudełko PAP 21 > Papier
Ulotka PAP 22 > Papier

Tubka ALU 41 > Aluminium
Zatyczka HDPE 2 > Plastik


